关于2016-2017-1学期Ⅱ类通识课、创新创业学分课程、
个性课补选、退选、改选通知
各学院：
根据Ⅱ类通识课、创新创业学分课程、个性课选课情况及学生需求，现将2016-2017-1学期补选、退选、改选有关事项通知如下：
一、选课规定及要求
每位学生在校期间必须修满10个学分的Ⅱ类通识课。我校Ⅱ类通识课共分5个类别，学生尽量每个类别选修一门，其中2011级学生至少要求包括3个类别的Ⅱ类通识课，其他年级学生至少要求包括4个类别的Ⅱ类通识课。
二、补选、退选、改选时间
2016年9月26日（周一）12：30-9月27日（周二）17：00。
三、选课网址
南昌大学综合教务管理系统http://218.64.56.18
四、注意事项
（一）选课表中的“课程类别”指的是该课程所归属类别。再根据自己的学习情况有规划地选课。
（二）退选、改选、补选必须由本人上机完成，不要由他人替选；选课结束后，应重新登录系统查看最终选课结果，并确认选课结果。
（三）退选、改选、补选只此一次，逾期不予办理；未办理退选手续又不参加课程考试者，成绩以零分处理并计入本人成绩档案；缺课达所选课程1/3（含1/3）以上学时，不得参加考试，成绩按零分处理并计入本人成绩档案。
（四）未在综合教务管理系统中选课或选课后未参加考试及考试不及格者，均不能获得该课程学分。
（五）本次退选、改选、补选期间新增十二门次MOOC课程供学生选课（详见附件1）。
智慧树平台南昌大学首页：http://portals.zhihuishu.com/ncu
MOOC课程学习方式：采用网上自主学习方式，不统一安排具体学习地点和学习时间，学生须在规定的开放时间段内自行安排完成课程学习。
MOOC课程学习过程：已选定课程的学生在9月27日后登陆“智慧树”网站，根据“智慧树”通知完成新用户激活。（网址http://www.zhihuishu.com）学生根据学校选定的学分课程清单，以“学分学习”模式加入课程（学生需严格按我校选课系统选定课程进行学习）。进入学分学习之后，建议及时了解所选课程的动态，积极参与学习，自主安排在线课程的学习。在线课程学习一般包括课程视频观看、在线测验、学习论坛等环节。
登陆智慧树网：http:/www.zhihuishu.com, 点击页面右上角【登录】（必须从此通道报到才有效），进入【新学期跨校共享课报到】登录页—→输入学校、姓名、学号（首次使用智慧树的学生）—→输入手机号码、创建登录密码、确认登录密码、短信验证码、阅读用户协议—→生成用户帐号—→确认课程（在【课程报到】客户确认显示课程是否为所选课程）—→点击“确认课程”后，则报到正式完成。报到成功后，点击“开始学习”就可以进行在线学习了。
注：首次使用智慧树的学生，首次登录，请选择【学号登录】，依次完成信息采集。之后登录，绑定手机号码或者邮箱号码，可【账号登录】。
MOOC课程考核和成绩管理：顺利完成该课程在线学习的所有环节，总成绩合格，学校给予相关课程的学分。对于非选定课程，我校不认定课程学分。
五、联系电话
选课期间联系电话：0791-83969101。
此通知发至各相关学生班级。

附件：2016-2017-1学期通识课东西部联盟及校内翻转MOOC课表
教务处

2016年9月23日